



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 308/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preço nº 012/2014 (PMRC), realizado no dia 02 de dezembro de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL, NO "CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DR. AGNELO MARQUES DE SOUZA", NESTA CIDADE, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, ficando assim **ADJUDICADO** o TOMADA DE PREÇO, em favor da empresa **OBRAS CASTILHO LTDA – ME (CNPJ: 19.419.509/0001-00)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Serviço	Apres	Quant	Vir unit (R\$)	Vir total (R\$)
I – SERVIÇOS COMPLEMENTARES – POSTO DE SAÚDE					
01	SOLEIRA EM GRANITO, E: 2CM, LARGURA 30CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE DUPLA COLAGEM.	M	17,4	79,88	1.389,91
II – CASA DE MÁQUINA COMPRESSOR					
02	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, INCLUSO LANCAMENTO E FERRAGENS (PARA PILARES)	M3	0,37	444,76	164,56
03	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:5 (CIMENTO E AREIA), E: 1CM.	M2	3,9	68,83	268,44
04	CHAPISCO EM PAREDES TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECÂNICO	M2	7,8	4,50	35,10
05	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA	M2	7,8	17,25	134,55
06	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA, ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	7,8	14,05	109,59
07	LAJE PRE MOLDADA BETA 11 P/1 KN/M ² VAOS ATÉ 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	M2	2,72	76,98	209,39
III – ESQUADRA DE FERRO – POSTO DE SAÚDE					
08	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 2 FOLHAS PARA VIDRO, COM BANDEIRA, INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO LISO INCOLOR	M2	20	811,84	16.236,80
09	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, BARRA CHATA COM REQUADRO E GUARNICAO (CASA DE MAQ. COMPRESSOR)	M2	1,3	283,77	368,90
IV – INSTALAÇÕES ELÉTRICAS – POSTO DE SAÚDE					
10	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	9	76,01	684,09
11	PONTO TOMADA EQUIVALENTE 2 LÂMPADAS, ELETRODUTO FERRO ESMALTADO 3/4", 12M DE FIO 2,5MM ² , CAIXAS, CONEXÕES E TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE PAREDE - M	Uni	46	200,33	9.215,18
12	PONTO DE TOMADA PARA AR CONDICIONADO (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E TOMADA)	Uni	4	182,98	731,92
13	PONTO INTERRUPTOR SIMPLES COM ELETRODUTO PVC 1/2" E CAIXA 4X2".	Uni	24	117,47	2.819,28
14	DJSJUNTOR TERMOMAGNETICOS MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) - 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	8	11,36	90,88
15	PONTO DE TOMADA PARA TELEFONE, COM TOMADA PADRÃO EM CAIXA DE PVC COM PLACA, ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO E FIAÇÃO ATÉ A CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DO PAVIMENTO.	Uni	7	143,49	1.004,43
16	PONTO SECO PARA INSTALAÇÃO DE SOM, TV, ALARME E LÓGICA, INCLUSO ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO E CAIXA COM ESPELHO.	Uni	7	48,86	342,02
V – INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS – POSTO DE SAÚDE					
V.I – REDE DE ÁGUA					
17	PONTO DE ÁGUA FRIA PVC 3/4" - MEDIA 5,00M DE TUBO DE PVC ROSCAVEL ÁGUA FRIA 3/4" E 2 JOELHOS DE PVC ROSCAVEL 90 GRAUS ÁGUA FRIA 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	7	85,07	595,49

18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR MÉDIA LUXO COM LADRÃO 53X43CM, FERRAGENS E METAL CROMADO, SIFÃO 1680 1"X1.1/4", TORNEIRA DE PRESSÃO 1193 1/2" E VÁLVULA DE ESCOAMENTO 1603, RABICHO EM PVC, INCLUSO FORNECIMENTO.	Uni	9	322,82	2.905,38
19	VÁLVULA DE DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Uni	2	212,79	425,58
V.II – REDE DE ESGOTO					
20	PONTO DE ESGOTO PVC 100MM, MÉDIA 1,10M DE TUBO DE PVC ESGOTO PREDIAL DN100MM E 1 JOELHO PVC 90º PARA ESGOTO PREDIAL DN100MM, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Uni	7	105,08	735,56
21	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA COM TAMPAS EM CONCRETO 40X40X40CM.	Uni	1	166,95	166,95
22	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, SUSPENSO 22 LITROS OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	4	177,75	711,00
23	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Uni	2	54,67	109,34
24	BANCADA DE GRANITO CINZA, 1,50X0,60M, CUBA DE INOX E TORNEIRA DE PAREDE.	Uni	4	547,04	2.188,16
25	MÁRMORE BRANCO POLIDO PARA BANCADA (TAMPO), E: 3CM, LARGURA 60CM, ENGASTADA NA PAREDE, INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	4	443,76	1.775,04
26	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO TIPO VENEZIANA, PERFIL SÉRIE 25, COM GUARNIÇÕES 100X180CM TIPO BANG BANG (COZINHA)	M2	3,6	552,13	1.987,67
V.III – REDE DE AR COMPRIMIDO					
27	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 32 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (DA CASA DE MAQ COMPRESSOR ATÉ CADEIRAS DENTISTAS DOS CONSULTÓRIOS)	M	20	8,37	167,40
VI – REVESTIMENTO DE FORRO – POSTO DE SAÚDE					
28	FORRO DE PVC EM PLACAS COM LARGURA DE 20CM, ESPESURA 8MM, COMPRIMENTO DE 6,0M, LISO, INCLUSO COLOCAÇÃO, E ESTRUTURA	M2	11,05	53,52	591,40
VII – PINTURA – POSTO DE SAÚDE					
29	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES EXTERNOS/INTERNOS, COM 2 DEMÃOS	M2	2.063,71	10,57	21.813,41
30	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS	M2	946,6	17,64	16.698,02
VIII – ALVENARIA E ESTRUTURA – DEPÓSITO DE LIXO					
31	ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 5,5X11X23CM DE 1 TIJOLO, ASSENT. COM ARGAMASSA 1:1:6 (CIMENTO, CAL, AREIA) (MURO DO PORTÃO DE FERRO)	M2	3,6	298,58	1.074,89
32	CHAPISCO RUSTICO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (MURO DO PORTÃO DE FERRO)	M2	7,2	23,91	172,15
33	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E FERRAGENS (PARA BALDRAME)	M3	0,2	385,37	77,07
IX – ESQUADRIA DE FERRO – DEPÓSITO DE LIXO					
34	PORTÃO DE FERRO CHAPA GALVANIZADA, DE ABRIR, 2 FOLHAS (2,7X1,50M)	M2	4,05	194,92	789,43
X – PEÇAS E METAIS SANITÁRIOS – DEPÓSITO DE LIXO					
	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, SUSPENSO 22 LITROS OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1		
XI – PINTURA – DEPÓSITO DE LIXO					
35	PINTURA ESMALTE FOSCO, E DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M2	15,5	33,07	512,59
XII – LIMPEZA DA OBRA – DEPÓSITO DE LIXO					
36	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	653,4	1,64	1.071,58
TOTAL GERAL					88.373,14

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Dezembro de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal